Ofício nº 004/2021/OP – ALO

Botucatu, 7 de janeiro de 2021.

À
Secretaria Municipal do Verde

Assunto: Solicitação
Prezados,

Esta Parlamentar solicitou à Zeladoria Municipal, através do Requerimento 852/2020, a possibilidade de retirada de uma árvore aparentemente sem vida. Obteve como resposta a informação de que referida demanda deveria ser encaminhada à Secretaria Municipal do Verde (anexo).
Diante da importância e urgência do Poder Público em realizar medidas para solucionar a questão, solicito a realização de uma vistoria e análise para possível remoção da árvore, na Rua Capitão Ariovaldo Correa Pinto, próximo ao nº 175, na Vila São Luís, evitando riscos de queda.

Atenciosamente,

Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA
PSDB